previsto no termo contratual, da data de 27 de junho de 2025 até a data de 27 de 

junho de 2026. 

3.2. Em decorrência da renovação do prazo de vigência contratual, resta imprescindível 

efetivar-se concomitantemente, a renovação contratual equivalente ao período acima 

referido, no valor global de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 

4, Cláusula quarta — da ratificação 

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original e não expressamente 

alteradas por este instrumento. 

5. Cláusula quinta — da publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DIRETORIA DE CONTRATOS

[...]

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar o 2º Termo Aditivo de 

Prazo e Valor do Contrato nº 391/2023, Processo Administrativo nº 189/2023, Dispensa 

de Licitação nº 043/2023, por um período de 12 (doze) meses, da data de 27 de junho 

2025 a 27 de junho de 2026 e valor global de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis 

mil reais), celebrado entre o contratante Município de Juazeiro — BA e a contratada Sra. 

Maria da Glória da Silva Elpídio, CPF nº 260.225.914-49, o qual tem como objeto a 

contratação para prestação dos serviços relativos à locação de Imóvel situado na Praça